

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Mikrobiologický ústav AV ČR v.v.i.

se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4-Krč

IČO: 61388971

DIČ: CZ61388971

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Na Příkopě 33, č.p.: 969,

č.ú.: 2246660227/0100

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Ing. Jiří Hašek, CSc. ředitel

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat: vedoucí technické správy

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat: stavební technik

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna: QM-4C, s.r.o.

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 117825233/0300

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, ve vložce 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Michal Altrichter – ředitel oblasti Jih, na základě plné moci

Odpovědný geodet:

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

I

Ve věcech kvality je oprávněn jednat:

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Preambule:

Smluvní strany uzavřely dne 19. 3. 2024 Smlouvu o dílo č. objednavatele 001/TSA/D/2024, č. zhotovitele 241110060 (dále také „Smlouva“).

V souvislosti s úpravami pozemních komunikací křižovatky ulic Hradební, Vitorazská a Česká prováděných Jihočeským krajem a městem Nové Hrady došlo ke změně poloměru oblouku a rozšíření vozovky směrem k objektu zámku Nové Hrady. Důsledkem tohoto je nutné demontovat část stávajícího oplocení, současnou vstupní branku a vjezdovou bránu do zámeckého areálu. Náhradou bude zhotovení nového oplocení ve vzoru dle stávajícího rámového provedení. Vstup bude vrátky umístěnými u rohu levého křídla zámku. Následně, je však také potřeba vytvořit nových chodníků z kamenných kostek podél téhož křídla, který naváže na stávající komunikace v areálu.

Z výše uvedeného a s ohledem na ustanovení § 27, 31 a 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se smluvní strany dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy.

II. Cena za dílo

Vlivem změny rozsahu stavebních prací dochází také ke změně ceny díla.

Čl. IV. odstavec 1. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena dle SOD celkem bez DPH:	1 107 927,30 Kč
DPH 21 %	232 664,74 Kč
cena dle SOD celkem s DPH:	1 340 592,04 Kč

změna ceny díla o cenu dodatku č. 1 bez DPH:	157 450,03 Kč
celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 bez DPH:	1 265 377,33 Kč
DPH 21 %	265 729,24 Kč
celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 s DPH:	1 531 106,57 Kč

změna ceny díla o cenu dodatku č. 2 bez DPH:	263 152,22 Kč
celková cena díla dle SoD a dodatku č. 2 bez DPH:	1 528 529,55 Kč
DPH 21 %	320 991,21 Kč
celková cena díla dle SoD a dodatku č. 2 s DPH:	1 849 520,76 Kč

III. Všeobecná ustanovení

1. Strany dodatku berou na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Objednatel přejímá závazek zveřejnění dodatku.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
 - Příloha č. 1 – technický list změny č. 2 ze dne 25. 10. 2024
 - Příloha č. 2 – cenová nabídka zhotovitele ze dne 24.10.2024
4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronicky podepsaný obraz smlouvy má platnost originálu. (*alternativa* Tento dodatek se vyhotovuje a potvrzuje ve čtyřech vyhotoveních, vždy po dvou pro každou stranu.)

5. Dodatek obsahuje 3 strany textu.

V Praze dne

z a o b j e d n a t e l e:

Ing. Jiří Hašek CSc
ředitel

V Praze dne

z a z h o t o v i t e l e:

Michal Altrichter ředitel
oblasti Jih

SoD č.: 001/TSA/D/2024
 Ze dne: 19. 03. 2024
 Stavba: „Modernizace silnic III/15618 a III/15616, průtah Nové Hradý“
 Objekt: SO 202 Zárubní zeď, km 0,16245 až km 0,17708
 SO 203 Zárubní zeď, km 0,17708 až km. 0,19620 – 40%
 Název změny: Stavební úpravy oproti projektu – oplocení v křižovatce.

Důvod a popis změny:

- V souvislosti s úpravami pozemních komunikací křižovatky ulic Hradební, Vitorazská a Česká prováděných Jihočeským krajem a městem Nové Hradý došlo ke změně poloměru oblouku a rozšíření vozovky směrem k objektu zámku Nové Hradý. Důsledkem tohoto je nutné demontovat část stávajícího oplocení, současnou vstupní branku a vjezdovou bránu do zámeckého areálu. Náhradou bude zhotovení nového oplocení ve vzoru dle stávajícího rámového provedení. Vstup bude vrátky umístěnými u rohu levého křídla zámku. Následně, je však také potřeba vytvořit nových chodníků z kamenných kostek podél téhož křídla, který naváže na stávající komunikace v areálu.
- Jako podklad k těmto pracím slouží podrobný soupis v počtu 1 list.

Přílohy:

- Cenová nabídka zhotovitele ze dne 24.10.2024

Časový dopad oproti původnímu řešení:

bez dopadu
s dopadem

Orientační cenový dopad:

Odpocet:	0,00 Kč bez DPH
Přípočet:	263 152,22 Kč bez DPH
Celkem:	263 152,22 Kč bez DPH

Odsouhlasení:

Datum: 25.10.2024

Objednatel	Jméno	Podpis	Zhotovitel	Jméno	Podpis
MBÚ AVČR, TSA			COLAS CZ, a.s.		
MBÚ AVČR, TSA					
Projektant	Jméno	Podpis	TDS	Jméno	Podpis
WAY project s.r.o.			QM-4C, s.r.o		

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč							
Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
Stavba: JJC24063 - NOVÉ HRADY ZEĎ							
01	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA	37,500000	M2			21%	
02	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DVOJLINKY DO LOŽE Z BETONU	50,000000	m			21%	
03	ZÁKLADY Z PROST BETONU	5,280000	M3			21%	
04	MONTÁŽ A DEMONTÁŽ BEDNĚNÍ	32,000000	m2			21%	
05	TROJHRANKY	44,000000	BM			21%	
06	PŘESUN HMOT	1,000000	KPL			21%	
07	PLOTOVÉ SLOUPKY VČ. OSAZENÉ	8,000000	KUS			21%	
08	HLOUB RÝH PRO ZÁKLAD - S ODVOZEM, BEZ LIKVIDACE VYBOURANÉHO MATERIÁLU	8,250000	M3			21%	
09	VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍ PODEZDÍVKY - S ODVOZEM, BEZ LIKVIDACE VYBOURANÉHO MATERIÁLU	12,000000	m			21%	
10	Obrubník - šířky 150mm	7,000000	m			21%	
Součet za Stavba: JJC24063 - NOVÉ HRADY ZEĎ					263 152,22		318 414,18
CELKEM	Stavba: JJC24063 - NOVE HRADY ZED				263 152,22		318 414,18

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	263 152,22	55 261,97	318 414,18	10
CELKEM		263 152,22	55 261,97	318 414,18	